Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São RoqueCâmpus São Roque

DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONALDIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 20/2022 - DAE-SRQ/DRG/SRQ/IFSPN.º 20/2022 - DAE-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

Assunto: Comunicado DRG e DAE sobre as atividades acadêmicas do diaAssunto: Comunicado DRG e DAE sobre as atividades acadêmicas do dia

01/nov/2201/nov/22

Comunicamos aos estudantes dos cursos técnicos integrados ao ensino médio e seus responsáveis, estudantes dos cursos superiores e da

pós graduação, que na data de hoje (01/nov/2022) as aulas e outras a vidades acadêmicas ocorrerão no formato remoto, via ambientena data de hoje (01/nov/2022) as aulas e outras a vidades acadêmicas ocorrerão no formato remoto, via ambiente

virtual de aprendizagem (moodle) e serão assíncronas. virtual de aprendizagem (moodle) e serão assíncronas.

Salientamos que tal medida se deve aos bloqueios nas rodovias e que, por se tratar de uma  emergência, teremos flexibilidade em termos

de prazos para os docentes postarem materiais de estudos e suas aulas, bem como para que os estudantes realizem as a vidades

propostas.

Informamos que os estudantes dos cursos técnicos integrados ao ensino que estão no campus estão sendo orientados a retornarem para

suas casas imediatamente. Os estudantes de todos os níveis de ensino que ainda não vieram para o campus, devem permanecer em suas

casas.

Amanhã será emitido novo comunicado para informar como serão as atividades letivas de quinta-feira (03/11). Amanhã será emitido novo comunicado para informar como serão as atividades letivas de quinta-feira (03/11).

Respeitosamente,

Anna Carolina Salgado Jardim

Diretora Adjunta de Ensino

IFSP - campus São Roque

Frank Viana Carvalho

Diretor Geral

IFSP - campus São Roque

Câmpus São Roque/SP, 1 de novembro de 2022

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Anna Carolina Salgado JardimAnna Carolina Salgado Jardim, DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-SRQDIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-SRQ, em 01/11/2022 12:22:22.

Frank Viana CarvalhoFrank Viana Carvalho, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SRQDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SRQ, em 01/11/2022 12:23:10.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 01/11/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

440534

02fc7717c0

COMUNICADO N.º 20/2022 - DAE-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: